
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(PROVÌNCIA DI ENNA)

Cod, Fise. 00046840864

Determina N.^D dei

OGGETTO: - Cantieri di servìzi trimestrali 2013 , GURS n. 39 del 23/08/2013, di cui alla
Direttiva Assessoriale prot. n° 2711 de! 17/01/2014 - Revoca determina n° 4 del 15/01/2014 -
Riapertura bando e approvazione Avvisi per integrazione autocertificazìone.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE

Visto:
- l'articolo 1 della legge regionale 19 maggio 2005, n. 5, e successive modifiche e integrazioni, concernente

"Finanziamento di cantieri di servizi"

- la Direttiva Assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata sulla GURS n. 39 del 23/08/2013, che fa
riferimento all'attuazione dei nuovi cantieri di servizi;

- il comunicato stampa del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e
delle attività formative datato 24 agosto 2013, con il quale viene chiarito che la manifestazione di interesse
potrà essere presentata da tutti i comuni dell'isola, ivi compresi quelli di cui allaL. R. 19 maggio 2005 n. 5,
dovendosi escludere, in tal caso, solo i lavoratori già beneficiari del reddito minimo di inserimento;

- la deliberazione della G.C. n. 96 del 06/09/2013, con la quale sono stati elaborati i programmi di lavoro, in
conformità alla direttiva assessoriale sopraccitata, nelle aree d'intervento dettagliatamente specificate
nell'atto autorizzando il Sindaco a richiedere il finanziamento alla Regione;

- la deliberazione della G.C. n. 106 del 16/09/2013, con la quale sono stati approvati n° 5 programmi di
lavoro predisposti dai Settori Socio/culturale, Polizia municipale, Servizi Finanziari e U.T.C, realizzati
secondo le attuali esigenze dell'Ente;

- la richiesta dì finanziamento per l'istituzione dei cantieri di servizi 2013, ai sensi della Direttiva
Assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata sulla GURS n. 39 del 23/08/2013;

- la deliberazione della G.C. n. 111 del 27/09/2013, con la quale è stato approvato il bando per la selezione
dei soggetti richiedenti l'ammissione ai cantieri di servizio ai sensi della Direttiva summenzionata;

- la determina Dirigenziale n. 228 del 18/11/2013, con l'allegato verbale della Commissione preposta, del
29/11/2013;

- Ritenuto opportuno dover revocare la determina dirigenziale n 4 del 15/01/2014 con la quale per le
originarie disposizioni obbligava l'Ente a non ammettere in elenco i detentori di quote immobiliari oltre la
casa di abitazione;

- Atteso che alla luce delle nuove disposizioni regionali di cui alla Direttiva Assessoriale prot. n° 2711
del 17/01/2014 3sarà possibile essere ammessi all'elenco dei beneficiari qualora questi ultimi risultassero
essere possessori di quote indivise ovvero di appezzamenti di terreni purché il valore catastale sommato
all'abitazione principale ove posseduta non superi la soglia fissata dal Comune in € 51.645,69;

-Vista la circolare prot. n° 2711 del 17/01/2014, della Regione Siciliana — Dipartimento del Lavoro,
dell'Impiego e dell'Orientamento, integrativa della Direttiva Assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata
sulla Gurs n. 39 del 23/O8/2013,avente per oggetto: chiarimenti, nell'ambito del valore dell'unità
immobiliare;

1



- Ritenuto opportuno dover riaprire il bando, per la presentazione delle istanze in esecuzione della succitata
circolare al fine di consentire soltanto ai soggetti in vigenza delle disposizioni ora modificate per la
selezione dei beneficiari,

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:

D E T E R M I N A

Di dare atto che sulla base del precedente bando sono state presentate n. 267 istanze , di cui n° 1 archiviata
per rinuncia;

Di revocare per le motivazioni in premessa la propria determina n. 04/2014;

Di dare atto altresì, che il numero dei soggetti da inserire nei programmi di lavoro è subordinato al costo
delle indennità spettanti a ciascun fruitore, previa approvazione da parte dell'Assessorato Regionale dei
programmi di lavoro ed entro il limite del finanziamento, fermo restando l'effettuazione di ulteriori
accertamenti per la definizione delle previste graduatorie,

Approvare l'allegato avviso pubblico con il quale i soggetti che hanno presentato l'istanza alla data del
30/10/2013, possono integrare la documentazione presentata per la valutazione di merito nella redigenda
graduatoria;

Approvare l'allegato avviso pubblico di riapertura del bando, alla luce della citata circolare n. 2711 del
17/01/2014;

Disporre che la documentazione integrativa e le richieste di nuova istanza debbono essere
presentate entro e non oltre il 03/02/2014;

Per informazioni rivolgersi al Responsabile del Servizio, Maria Grazia Accorso, presso il Settore
Socio/Culturale dalle ore 9/30 alle 11/30

II Responsabile del Settare/Sócio/culturale
(Dottssa Maria



/ DOMANDA DI PARTECIPAZIONI'AI CÀ1OTERI DI SERVIZI 2013

Al Comune di

II sottoscritto. nato a

il
(cognome e nome]

Codice Fiscale .chiede di essere ammesso nei

Cantieri di Servizi di prossima istituzione presso codesto Comune.

A tal fine comunica di volere partecipare alla selezione per la seguente categoria di appartenenza

(indicare una sola delle opzioni):

anni 18-36 D

anni 3 7-5 O Q

ultracinquantenni Q

immigrato D

portatore di handicapQ

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, consapevole delle

sanzioni civili e penali in cui si incorre in caso di dichiarazioni mendaci (art 76)

D I C H I A R A

di essere residente nel Comune di

dal ;

di essere disoccupato/inoccupato;

di avere reso la dichiarazione di immediata disponibilità, ai sensi del D.Lgs. 181/2000 e

s.m.i. presso il Centro per l'Impiego di in data •

di essere soggetto immigrato in possesso di regolare permesso di soggiorno per motivi di

lavoro o ricongiunzione familiare;

di essere portatore dì handicap riconosciuto dalla competente commissione sanitaria, ai

sensi dell'art 4 della Legge 5 febbraio 1992, n. 104 e s.m.i.

che il proprio nucleo familiare è composto dalle seguenti persone:

Cognome e Nome Data di nascita Rapporto parentela Codice Fiscale



di essere privo di patrimonio mobiliare sotto forma di titoli di Stato, azioni, obbligazioni,

quote di fondi di investimento e depositi bancali;

di essere privo di patrimonio immobiliare, fatta eccezione per l'unità immobiliare adibita

ad abitazione principale, se posseduta a tìtolo di proprietà, la cui rendita catastale

rivalutata ammonta ad € ;

• che nel corrente anno il sottoscritto e il proprio nucleo familiare non hanno percepito alcun

reddito/hanno percepito reddito di qualunque natura o da chiunque erogato pari ad

€ di cui € da lavoro, al netto delle trattenute;

che il proprio nucleo familiare è monoparentale con n. figli minori;

che nel proprio nucleo familiare n. componenti risultano portatori di handicap in

situazione di gravita, ai sensi dell'ari 3 della Legge 5 febbraio 1992, n. 104 e s.m.i.;

di essere a conoscenza che con l'ammissione ai Cantieri di servizi non si instaura alcun

rapporto di lavoro con il Comune utilizzatore e che il trasferimento monetario è erogato per

tre mesi per le ore di effettiva presenza e non può essere rinnovato.

• di essere a conoscenza che nel caso di ammissione ai Cantieri di Servizi possono essere

eseguiti controlli diretti ad accertare la veridicità delle informazioni fornite con riferimento

sia alla situazione economica che a quella familiare.

Il sottoscritto si impegna a comunicare tempestivamente al Comune ogni variazione, anche

derivante dalla mutata composizione familiare, delle condizioni di reddito e di patrimonio,

dichiarate al momento della presentazione della domanda.

Si autorizza il Comune, ai sensi e per gli effetti degli artt. 13 e 23 del D. Lgs. n.

196/2003, al trattamento dei propri dati personali.

Data:

FIRMA



Compilare in stampatello

Al Comune di Valguarnera Caropepe
Piazza della Repubblica, 13

Il/La Sottoscritto/a

prov. il / /

nato/a

Codice fiscale:

tei.

Via/piazza_

residente e dimorante in Valguarnera Caropepe nell'immobile sito in

n.

- VISTA LA CIRCOLARE DEL DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO DELL'IMPIEGO PROT.
N. 2711 DEL 17/01/2014;

- AD INTEGRAZIONE NONCHÉ ULTERIORE PRECISAZIONE DI QUANTO DICHIARATO
NELL'ISTANZA PRESENTATA PER L'INCLUSIONE AL BENEFICIO DEI CANTIERI DI SERVIZI
TRIMESTRALI

DICHIARA

A) DICHIARAZIONE DI PATRIMONIO IMMOBILIARE:

\ che ai fini dell'ammissione in graduatoria, gli appczzamenti di terreni e le quote
indivise di altre proprietà immobiliari da me possedute e/o da ogni altro componente il mio
nucleo familiare, sommate alla mia casa di abitazione non superano il valore catastale fissato
dal Comune in € 51.645,69;

LJ che le unità immobiliari possedute su tutto il territorio nazionale da me e da ogni
componente il mio nucleo familiare sono:

N°
Categoria
catastale

Rendita e/o reddito
dominicale

Valore
catastale

Quota
posseduta

Valore per
quota
posseduta

Immobile in
conproprietà con
il coniuge e/o con
altri componenti il
nucleo famigliare

si/no

Segnare con
una "X" se
l'immobile è
utilizzato ad
abitazione
principale

Totale valore catastale di ogni immobile dichiarato e posseduto da tutti i componenti il nucleo
familiare € ;



B) DICHIARAZIONE REDDITUALE: (INDICARE LA VOCE CHE INTERESSA)

i—i
I I che nell'anno 2013 il sottoscritto e ogni componente il proprio nucleo familiare non ha
percepito alcun reddito;

I I che nell'anno 2013 il sottoscritto e/o ogni componente il proprio nucleo familiare ha
percepito il seguente reddito mensile:

REDDITO MENSILE DA LAVORO
AL NETTO DA OGNI RITENUTA

REDDITO MENSILE DA PENSIONE
E/O DA REDDITI DIVERSI
COMUNQUE PERCEPITI
(ESCLUSO ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE E
MATERNITA'-INDENNITA' DI ACCOMPAGNAMENTO
E DI FREQUENZA-CONTRIBUTI PER IA LOCAZIONE,
I LIBRI DI TESTO E LE BORSE RISTUDIO)

TOTALE

C) DICHIARAZIONE Al FINI DI PRECEDENZA NELL'INCLUSIONE IN GRADUATORIA:

LJ che il proprio nucleo familiare è formato da un solo genitore (monoparente) in presenza di
figli minori.

LJ che nel proprio nucleo familiare sono presenti n° componenti portatori di handicap ai

sensi dell'art. 3 della Legge 104/1992 (Allegare relativa certificazione}.

Dì DICHIARA ALTRESÌ':

LJ di essere consapevole delle sanzioni penali cui può andare incontro in caso di falsità in atti e
di dichiarazioni mendaci, come previsto dall'ari 76 del D.P.R. 445/2000;

LJ di essere consapevole che in caso di dichiarazioni non veritiere il sottoscritto decade dai
benefìci conseguenti al provvedimento emanato sulla base della presente dichiarazione, come
previsto dall'ari. 75 del D.P.R. 445/2000;

I I di comunicare ogni eventuale successiva variazione che potrà far cessare i presupposti
necessari per l'applicazione;

LJ di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui ali'ari. 13 del D.Lgs n. 196/2003, che i
dati acquisiti dall'Ufficio potranno formare oggetto di trattamento nel rispetto del decreto sopra
richiamato e dei generali principi di tutela della riservatezza cui si ispira l'attività dell'Ente;

I I di essere consapevole che la presente dichiarazione deve essere presentata all'Ente entro e
non oltre il 03/02/2014, correttamente compilata in ogni sua parte, e che le dichiarazioni incomplete
e/o presentate oltre tale termine comporteranno l'esclusione dal beneficio.

Allega fotocopia carta d'identità in corso di validità .

Valguarnera Caropepe lì,

IL DICHIARANTE



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia di Erma)

AVVISO
- CANTIERE DI SERVIZI trimestrali 2013 -

SI INFORMANO GLI INTERESSATI, che per gli effetti della CIRCOLARE PROT N. 2711 DEL 17/01/2014, della
Regione Siciliana - Dipartimento del Lavoro, dell'Impiego e dell'Orientamento, ad integrazione della Direttiva Assessoriale
del 26 luglio 2013, pubblicata sulla Gurs n. 39 del 23/08/2013, i cittadini che hanno presentato istanza entro il
30/10/2013, devono presentare entro e non oltre il 03 Febbraio 2014, il modello di autocertificazione, scaricabile dal
sito istituzionale dell'Ente www.comune.valguamera.en.it debitamente compilato in ogni sua parte.

La mancata presentazione della succitata autodichiarazione, sarà motivo dì esclusione, fermo restando che le dichiarazioni
prodotte ai sensi dell'alt. 46 e 47 del d.p.r. 28/12/200 n 445, saranno oggetto di accertamenti e verifiche, oltre ad incorrere
nelle sanzioni penali previste dalle leggi vigenti,-

VALGUARNERA CAROPEPE lì, 24/01/2014

IL RESPONSABILE DEL;
Dott.ssa Mi

TORE SOCIO-CULTURALE
ìstina Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia di Enna)

AVVISO
- CANTIERE DI SERVIZI 2013 -

Si informano i cittadini che per gli effetti della CIRCOLARE PROT N. 2711 DEL 17/01/2014, della Regione
Siciliana - Dipartimento del Lavoro, dell'Impiego e dell'Orientamento, integrativa della Direttiva Assessoriale del 26 luglio
201.3, pubblicata sulla Gurs n. 39 del 23/08/2013, è riaperto il bando integrativo per la presentazione delle richieste di
ammissione ai cantieri di servizi trimestrali. L'istanza dovrà pervenire al protocollo generale del comune di Valguamera
Caropepe entro e non oltre il 03 Febbraio 2014.

Si precisa che tale proroga è riservata, esclusivamente, a chi non ha già presentato istanza entro il 30/10/2013.
Le istanze incomplete e non integrate dal modello di autodichiarazione e/o non aventi i requisiti, verranno escluse.
Le dichiarazioni prodotte ai sensi delPart 46 e 47 del d.p.r. 28/12/200 n 445, saranno oggetto di accertamenti e verifiche, oltre
ad incorrere nelle sanzioni penali previste dalle leggi vigenti.-

Si informano , altresì, che è scaricabile dal Sito Istituzionale dell'Ente www.comiine.valguamera.en.it : il modello di
autodichiarazione da allegare all'istanza anch'essa scaricabile on-line.-

VALGUARNERA CAROPEPE lì, 24/01/2014,

IL RESPONSABILE DEI/ SEf'ffrORE SOCIO-CULTURALE
Dott.ssa Màtia'mstina Cafà


